Pressereise »Kreativorte im Griinen« — Die Altmark im
Stadtedreieck Berlin, Hannover, Magdeburg prasentiert sich als
Smart Country Region vom 20. — 22. Oktober 2021

Programm

ab Berlin

Hansestadt Stendal

Beetzendorf OT Poppau
Kalbe (Milde)

Salzwedel

Arendsee, OT Vissum

Neulingen

Arendsee

Krevese
Werben
Bittnershof
Sandau

Stendal

16:00 Uhr

17.30 Uhr

18.30 Uhr

7:00 Uhr

8.00 Uhr

13.00 Uhr

19.00 Uhr

7:30 Uhr
8:30 Uhr

13.45 Uhr

S
Altmark

KREATIVORTE
IM GRUNEN

Sachsen-Anhalt

Mittwoch, 20. Oktober 2021

Gemeinsame Bahnfahrt
Ankunft und Check-in Hotels

Besuch verricktester Hofladen im ,Barocken Kesselhaus”
Taubentanz Brau- und Genussmanufaktur

Gemeinsames Essen und Kennenlernen in der
Mainly Kochwerkstatt

Donnerstag, 21. Oktober 2021

Gemeinsames Frihstlck

Beginn der “Busfahrt zum Entschleunigen”
“Okodorf Siebenlinden”- Besichtigung
“Kinstlerstadt Kalbe”- Besichtigung
“Birgermeisterhof Salzwedel”- Besichtigung
Mittagessen im Restaurant “Heimart”
“Seminarhof Astraea” - Besichtigung

“Landhof Neulingen”- Besichtigung mit Verkostung Produkte
der Altmark-Kiste und kleines regionales Lunchpaket

Check-in Hotel
fur die ,Harten”: Ubernachtung am Arendsee im Camper Van

Wohnzimmerrestaurant ,Tisch 12 —
Abendessen mit Lesung ,In the Middle of Nischt”

Freitag, 22. Oktober 2021

Gemeinsames Frihstlck

Weiterreise “Busfahrt zum Entschleunigen”

“Gutshof Krevese und Dorfwohnzimmer “- Besichtigung
“Komandeurhaus Werben”- Besichtigung mit Imbiss
Uberfahrt der Elbe mit Féhre

Anlegestelle Fahre — Rickfahrt nach Stendal

Abreise

Stand: 23.06.2021 — Anderungen vorbehalten

Eine gemeinsame Veranstaltung der IMG - Investitions- & Marketinggesellschaft
Sachsen-Anhalt mbH und des Altmdérkischen Regionalmarketing- & Tourismusverbands.



